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Protokół Nr XXIV 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 12 grudnia 2016 roku                                                                             

w Sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia. 

 

Pkt.1                                                                                                                                                                     

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 1000 otworzył sesję,                          

powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, 

przedstawiciela prasy. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali zgodnie z listą 

obecności, w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radny Leszek Szczepański – nieobecny usprawiedliwiony 

Pkt.2                                                                                                                                                                    

Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta Gminy o zabranie głosu.                     

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał Przewodniczącego Andrzeja Szydłowskiego, Panią i Panów 

radnych, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy 

przybyłych na sesję oraz przedstawiciela prasy. Przewodniczący przedstawił porządek obrad do 

którego pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Andrzej Szydłowski  poddał porządek obrad pod 

głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 

głosami „za” przyjęła porządek obrad.  

Pkt.3                                                                                                                                                                 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 

 Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk omówił uchwałę w sprawie nadania statutu 

Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. Przewodniczący otworzył dyskusję.                                                                   

Radny Tadeusz Nicpoń – przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw 

Socjalnych – przedstawił opinię z posiedzenia komisji z dn. 07.12.2016r. Opinia była pozytywna i 

wydano jednogłośnie 3 głosami „za” w głosowaniu jawnym. Dodatkowych wyjaśnień wobec 

procedowanej uchwały udzieliła Jolanta Waszak, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 

Pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący odczytał projekt. Rada Gminy w obecności 13 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie nadania 

Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 

 
Pkt.4                                                                                                                                                            
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych Gminnemu Zespołowi Oświaty w Rząśni. 
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 Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił kolejny punkt obrad tj. Podjęcia uchwały w 

sprawie powierzenia prowadzenia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminnemu Zespołowi 

Oświaty w Rząśni. Wyjaśnień do omawianego projektu udzieliła kierownik Gminnego Zespołu 

Oświaty, Jolanta Waszak. Objaśniając, że podjęcie wspomnianej uchwały konieczne jest ze względu 

na zmianę ustawy w tym zakresie. Pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący odczytał projekt, 

następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w 

posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego 

Zespołu Oświaty w Rząśni. 

 

Pkt.5                                                                                                                                                        

Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska Rady Gminy w Rząśni wyrażającego 

protest wobec proponowanych zapisów ustawy o Polskiej Służbie Geologicznej. 

 

 Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił punkt obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

zajęcia stanowiska Rady Gminy w Rząśni wyrażającego protest wobec proponowanych zapisów 

ustawy o Polskiej Służbie Geologicznej. Wójt omówił uchwałę, uzasadniając również potrzebę jej 

podjęcia. Przepisy projektu ustawy i PSG mają wprowadzić drastyczne ograniczenia w przypadku 

naszej Gminy, odnośnie wpływów z tytułu opłat przewidzianych ustawie o prawie geologicznym i 

górniczym, co doprowadzi do kilkukrotnego ograniczenia wysokości tych wpływów.                                    

Radny Sławomir Juszczyk zwraca uwagę, na potrzebę zaproszenia przedstawicieli organu 

ustawodawczego. Pyta czy jest możliwość zaproszenia np. posłów – reprezentantów naszego 

regionu. Wójt odpowiedział, że zaprosimy przedstawicieli organu ustawodawczego, panią poseł i 

jeżeli będzie to możliwe Wojewodę Łódzkiego. Więcej pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący 

Andrzej Szydłowski odczytał projekt. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w 

posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego 

Zespołu Oświaty w Rząśni.  

 

Pkt.6                                                                                                                                                          

Interpelacje. 

Nie zgłoszono. 

 

Pkt.7                                                                                                                                                               

Zapytania i wolne wnioski. 

 

 Radna Dorota Słomian pyta o możliwość realizacji programów wspierających dożywianie w 

ramach Banku Żywności i dystrybucji np. jabłek, jak ma to miejsce w innych gminach.  Wójt Gminy  

Tomasz Stolarczyk odpowiada, że polecił kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przygotowanie odpowiedniego projektu w tym zakresie na kolejny rok. I przeanalizowanie szans jego 

realizacji. 1032 na salę wchodzi radny Marcin Dragan.  

Radny Sławomir Sobczak pyta o sprawę likwidacji szpitala w Pajęcznie. Czy planowana jest 

wspomniana likwidacja, oraz czy Urząd Gminy w Rząśni wie coś na ten temat. Wójt Gminy Tomasz 

Stolarczyk odpowiada, że wystąpi z zapytaniem w tej sprawie do odpowiednich organów tj. do władz 

powiatu i radnych powiatu. Dalszych pytań nie było. Przewodniczący odczytał list  jaki wpłynął do 

Biura Rady Gminy Rząśnia od Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Rząśni. List w sprawie 
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wyrażenie przez Radę Gminy sprzeciwu wobec planowanej przez Rząd RP reformy oświaty, 

skutkującej likwidacją dotychczasowej struktury szkolnej tj. m.in. likwidacją gimnazjów. Podpisany 

przez przewodniczącą Oddziału ZNP w Rząśni – Marlenę Ryś-Walczyk. Radny Tadeusz Nicpoń, 

przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych stwierdził, że w tej 

sprawie warto zwołać komisję i odnieść się do wspomnianego listu.                                                          

Proponuje termin 15.12.2016 o godzinie 1500.  

Radny Lech Mikołajczyk pyta o projekt budynku rehabilitacji i ewentualną modernizację budynku 

gimnazjum tj. zaadaptowanie go na budynek rehabilitacji. Czy podjęta jest już decyzja o rezygnacji z 

tych planów. Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiada, że chwilowo odstąpiono od prac nad projektem 

wspomnianego budynku, ze względu na niepewną sytuację dotyczącą likwidacji gimnazjów. Jeżeli 

taka ustawa zostanie uchwalona, a gimnazja ulegną likwidacji sprawa budynku zostanie na nowo 

przeanalizowana.  

Radny Sobczak w sprawie ewentualnej likwidacji gimnazjum pyta, czy zostały przeprowadzone jakieś 

analizy ilu nauczycieli może stracić pracę i czy coś wiadomo w tym zakresie. Wójt Tomasz Stolarczyk 

odpowiada, że trudno to ocenić. Zauważa, że minister oświaty deklaruje, że zwolnień nie będzie, a 

proponowana reforma takich skutków nieść nie będzie. Zaznacza jednak, że z tego co ustalono – 

zwolnienia mogą nastąpić. Mówi, że wszystko jest jeszcze w stanie nieustalonych rzeczy i nie wie czy 

do zwolnień dojdzie faktycznie. Dodaje, że z informacji jakie do nas docierają za zatrudnienie w 

szkołach nie będą już odpowiadać samorządy i dyrektorzy placówek, a kuratorium. Podsumowuje, że 

nie wiadomo w jakim kierunku ta kwestia będzie jeszcze zmierzać.  

Więcej pytań i wniosków nie było. Przewodniczący Andrzej Szydłowski podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady o godzinie 1100 . Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządził: Maciej Ratajczyk 

 


